
Navrhovatel projektu:

Lokalita:

Název projektu:

Popis projektu:

Pořadové číslo projektu:

Náklady předpokládané 
navrhovatelem:

Výsledek technické analýzy
(stanovisko ÚMČ Praha 10):

Zahradní Město - Záběhlice

Schváleno

Revitalizace ulice Šafránová a její napojení k parku Malinová 
Chrpová

Navrhovaná revitalizace zahrnuje vybudování bezpečného přechodu na křižovatce 
ulic Šafránová x Ostružinová, a to vložením zvýšeného dlážděného retardéru s pře-
jezdem přes stupňovitě osazené obrubníky. Zároveň, kromě snížení rychlosti na 
30km/h, i označení přechodu pro chodce s jasnou předností pěšího provozu. Dále je 
navržena obnova stávajících stromů v Šafránové ulici a rozšíření parkovacích míst v 
pásu mezi stromy. 

Bezpečný Květ, P. Mikysek

Zahr. město-Záběhlice

500.000 Kč

6

Přehled všech projektů najdete na:
http://verejneprostory.cz/aktivity-a-verejne-prostory/participace/participativni-rozpocet/aktualne.aspx



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Název návrhu*: 
Revitalizace ulice Šafránová a její napojení k parku Malinová Chrpová na 

Zahradním Městě 

Lokalita, které se 

návrh týká*: 
Zahradní Město - Záběhlice 

Identifikace 

navrhovatele: 
„Bezpečný Květ“ 

Identifikace 

navrhovatele za 

organizaci: 

Mgr. PETR MIKYSEK 

Adresa trvalého 

pobytu: 
 

Adresa sídla 

organizace: 
 

E-mail*:  

Telefon*:  

Přesná lokalizace 

místa, kterého se 

návrh týká*: 

K.ú. Záběhlice - Šafránová ulice s křižovatkou a pěším přechodem přes 

Ostružinovou ulici - bezpečný přechod. 

Odůvodnění 

návrhu*: 

Šafránovou ulicí prochází pěší tah jako základní propojení 2 hlavních center 

Zahradního města. Tato pěší trasa je součástí souvislého pásu veřejné zeleně , 

která spojuje obě centra a umožňuje bezpečný a přirozený průchod centrální 

částí Zahradního města. Toto veřejné prostranství zahrnuje parkové plochy s 

dětskými hřišti, odpočinkovými a rekreačními plochami, které umožňují 

relaxaci a sportovní vyžití nebo procházky klidovými plochami . 

Součástí tohoto zeleného pásu je i nově rekonstruovaný park Chrpová-

Malinová, který je hojně navštěvovaný zejména rodiči s dětmi . Hlavní 

přístupovou trasou od obchodního centra Květ a zastávky bus je Šafránová 

ulice, kterou procházejí maminky s kočárky a dětmi na kolech a odrážedlech. 

Neobvyklou atraktivitou parku hojně využívanou se totiž stala crosová dráha 

určená pro dětský provoz na kolech nebo bruslích. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hlavním záměrem předloženého návrhu je zajistit bezpečný průchod pro 

chodce a zejména děti v tomto frekventovaném místě pěší trasy. 

Popis návrhu: Zde co nejpřesněji popište stávající stav a zamýšlený stav. 

Současný stav*: 

Park Chrpová-Malinová byl napojen na Šafránovou ulici přes dlážděný 

přechod zvýšený na úroveň chodníku. Nájezd na něj probíhá přes stupňovitě 

osazené obrubníky. I když je zde povolená 30km rychlost, řidiči ji často 

nerespektují a chodci, kteří zde nemají přednost, jsou tak ohrožováni. Bylo by 

potřebné označení přechodu značkou.  

Křižovatka Šafránové s Ostružinovou není pro chodce ošetřena vůbec a pěší 

provoz je zde ponechán jen na ostražitosti rodičů , aby děti nevjeli do 

projíždějících aut. 

Zamýšlený stav*: 

Navrhujeme zajistit bezpečný přechod obdobnou formou jako na druhém 

konci Šafránové ulice při vstupu do parku Malinová. Znamená to upravit 

křižovatku vložením zvýšeného dlážděného retardéru s přejezdem přes 

stupňovitě osazené obrubníky a umožnit tak chodcům bezpečný přechod na 

úrovni stávajících chodníků. Zároveň doporučujeme kromě snížení rychlosti na 

30km/h i označení přechodu pro chodce s jasnou předností pěšího provozu. 

Tímto opatřením bude zajištěno zklidnění provozu v Ostružinové ulici kolem 

rodinné zástavby a možné budoucí napojení pěší trasy k náměstí Květ pod 

stávající rampou, jak ji zohledňuje i studie přestavby OC. 

Pěší trasu Šafránovou ulicí doporučujeme do budoucna zkvalitnit rekonstrukcí 

povrchů chodníků dlažbou a vozovky živicí. Stávající povrchy jsou již značně 

zdevastované. Tyto úpravy je ale vhodné naplánovat po dokončení 

rekonstrukce sítí /výměna plynovodu NN/. Zatím by bylo žádoucí zajistit 

dosadby chybějících nebo výměnu proschlých stromů. Usychající vzrostlé 

třešně lákají mládež ke sklizni a hrozí ulomení a pád větví na procházející 

chodce. 

Stromy jsou vysazeny po obou stranách ulice v 15m odstupu a umožňují zde 

realizovat 2 parkovací stání. Současné parkování na okraji chodníků je 

tolerováno, ale vzhledem k pěšímu provozu není příliš vyhovující. Optimální 

by bylo upravit celou ulici s chodníky podél řadové zástavby a s parkováním v 

pásu mezi stromy. Obdobná úprava byla připravována i v Chrpové ulici, ale 

nebyla dokončena. 

Kvantifikace osob 

zasažených 

realizací návrhu*: 

5000 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Předpokládané 

náklady*: 
500000 

Souhlasím se 

zpracováním 

osobních údajů*: 

souhlasím 

 

Fotografická příloha: 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


	06_a
	06_b



